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Lande at sende Eonnossementer under Couvert 
eller Adressebreve under Lukke, men jeg kan 
dog ikke, vide, om det-virkelig er saa; hvad 
jeg derimod ganske sikkert veed, er, at det ialt 
Fald er et Forbud, som idelig overtrædes, og 
det kan ikke være anderledes. Der kommer 
vist Jintet Dampskib hertil fra England. 홢 
jeg taler af egen Erfaring 홢, uden at der 
med Varerne følger en heel Deel Breve med 
Eonnossementen og disse Breve ere betegnede 
med: eonsigned lettere; jeg antager, at Post- 
Væsenet forlanger, at Brevene skulle betegnes 
saaledes, for at de kunne følge med Va- 
rerne, uden at være forsynede med Fri- 
mærke. Efter min Erfaring besørges 
disse Breve altid uden Postvæsenets Mellem- 
komst, og dette kan i Mange Tilfælde 
være vigtigt. «Om det skulde være ulov- 
ligt, skal jeg ikke indlade mig paa at nn- 
dersøge; men det er faetisk, at det skeer, og 
jeg troer ikke heller, at man ret vel vilde 
kunne forhindre det. Det er i mange Til- 
fælde -af overordentlig stor Vigtighed for 
Modtageren -at komme i Besiddelse af sine 
Varer i  det Øieblik, Skibet er kommet. - De 
lukkede Adressebreve, som Postvæsenet vilde 
komme til at besørge, ville derfor være meget 
ringe i Antal; det vilde væsentlig kun være 
saadanne, der medgives de Forsendelsen som 
Postvæsenet selv besørger, og for disse beregnes 
der jo ikke nogen Porto. Den væsentligste 
Grund, hvorfor Postvæsenet vil have Eneret 
med Hensyn til disse Adressebreve, er jo den, 
at disse Brevelunde benyttes til derigjennem 
at føre en sCorrespondance, som ellers vilde 
være » kommen Postvæsenet tilgode; dette 
maa naturligviis være Grunden til, at der 
forbeholdes Eneret paa lukkede Adressebreve. 
Men jeg troer ikke, at Postvæsenet ret vel 
i Praxis M  være istand til at forhindre 
det; jeg ;troer, at det er en Bestemmelse, 
der i mange Henseender vil virke uheldigt, 
og jeg, skulde derfor meget ønske, at 
den høitærede Finantsminister vilde gaae 
ind paa Ændringsforslaget. ·--s홢- I  Reglen 
kan man jo benytte aabne Adressebreve 
og jeg troer virkelig, at» det som oftest er af 
reen Uagtsomhed, naar Folk forsegle saadanne 
Breve. Jeg. troer, at ligesaalidt som man 

kan forudsætte, at Postvæseneti Fremtiden 
vil gjennemlæse Brevkortene, hvis saadanne 
Kort indfores» ligesaalidt ville. Fragtmændene 
vise, megen Tilbøielighed« til atc studere, hvad 
Adressebrevene indeholde, saa, naar Folk lukke 
dem, vil det fordetmeste kun være, fordi man 
er vant til at lukke saadanne Breve. TJeg 
troer ikke, at-det vilde have Stort at betyde, 
om der ogsaa kom et enkelt saadant lukket 
Adressebrev med en Pakke;- det vil sikkert skee 
trods Forbudet, ikke at tale om, at Fragt- 
mænd jo ogsaa befordre andre Breve; naar 
Folk ere bestemte paa at ville handle imod-en 
Lov som denne» saa kan man virkelig ikke ved 
Loven forhindre det. - 

Med Hensyn til Brevkort troer jeg, sat 
den Form, hvori vi for Øieblikket have saa- 
danne, ikke er heldig. Jeg har været i det 
Tilfælde, at jeg har . modtaget et saadant Brev; 
der havde en Paategning om, at det var be- 
sørget uden særlig Assistance af-Administra- 
tionen eller Legislatnrem og det kom mig 
ogsaa ganske rigtig tilhænde; men det er no- 
get derfra Forskjelligt» at Postvæsenet udleve- 
rer dem i en. bestemt Form, og navnlig ud- 
leverer dem uden særlig Betaling for det 
Stykke stive Papir, hvoraf de« bestaae, idet 
det netop er deri,s at deres Betydning. ligger. 
Det har været under Omtale i Udvalget, «om 
man ikke skulde foreslaae, at et Brevkort skulde 
kunne befordres til halv Priis, det «vil sige 
forsynet med. et 2-Skillings-Niærke, over hele 
Landet; dette er Tilfældet i England, og jeg 
troer, at om nogle Aar- vil det ,vise sig at 
være en hensigtsmæssig Foranstaltning ci fiscal 
Henseende. Imidlertid vilde Udvalget: ikke 
gaae saa vidt;- men derimod har man rigtig- 
nok « tænkt sig, -at Brevkort i  alle« Tilfælde 
skulde gives gratis, hvilket jo ikke ser Tilfældet 
for Øieblikket, man kan jo ikke engang nu 
faae Convoluter gratis. Dette Sidste troer 
jeg nu ikke, Folk ville, sætte saa stor Priis 
paa, men at Brevkortet bliver givet,- gra- 
tis, ,troer jeg er af meget stor; Vigtighed; 
det Væsentlige er, at. Kortet gives gratis. Da 
jeg har Ordet, skal»jeg sige-et Par Ord om 
de Forslag, Udvalget har stillet under Nr. 4 
og 홢 Forslaget under Nr, 4sz.sætter jeg. ikke 
saa megen Priis paa, og  da den heitærede 


